Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300199

199

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 300/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021
FORNECEDORA REGISTRADA MR da Silva Vieira Alimentos EIRELI - ME, inscrita

no CNPJ sob n.º 20.374.994/0001-13. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
PADARIA MUNICIPALPerfazendo o valor total da ata de registro de preço na ordem: R$
508.785,50 (Quinhentos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
centavos).

Data de Assinatura: 08 de setembro de 2021. Validade de 12 (doze) meses a
partir de sua assinatura.

A íntegra da Ata de Registro de Preços poderá ser obtida na sede do Setor de
Licitações de Teotônio Vilela.

Teotônio Vilela-AL, 8 de setembro de 2021.
PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento da Comissão Permanente de Licitações,
designados pelo Portaria nº 271/2021, de 02 de julho de 2021, resolve HOMOLOGAR o
procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 26/2021, cujas vencedoras do
certame foram as empresas:

LUIS CARLOS PRESTES SIQUEIRA GOMES DA SILVA, CNPJ: 37.839.371/0001-71,
vencedora dos itens: 01, 02, 08, 09, 13, 15, 16, 17, 18, com um valor total de R$
452.592,50 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos).

SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.119924/0001-11, vencedora
dos itens: 03, 04, 05, com um valor total de R$ 92.647,50 (noventa e dois mil, seiscentos
e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

M Z BERNARDI & CIA LTDA, CNPJ: 02.418.125/0001-61, vencedoras dos itens:
10, 21, com um valor total de R$ 83.370,00 (oitenta e três mil e trezentos e setenta
reais).

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI-EPP, CNPJ: 00.889.590/0001-
55, vencedora dos itens: 19 e 20, com um valor total de R$ 53.750,00 (cinquenta e três mil
setecentos e cinquenta reais).

Viçosa/AL, 9 de setembro de 2021
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS

Prefeito

AVISO DE CANCELAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4190039/2021
PREGÃO ELETRÔNIVO SRP Nº 26/2021
Objeto: Registro de preços para aquisição de KIT MERENDA para atender as necessidades
dos alunos dos programas da rede municipal de ensino.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA, torna público o cancelamento, nos
termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002
e com o Decreto 10.024/2019, da HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP Nº 26/2021,
cuja publicação ocorreu no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (AMA), no
Ano VIII, nº 1619, Pagina nº 54, no dia 03 de setembro de 2021; Diário Oficial da União,
Seção 3, página 233, no dia 03 de setembro de 2021; Diário Oficial do Estado de Alagoas,
página 132, no dia 03 de setembro de 2021 e na TRIBUNA, página 5 no dia 03 de setembro
de 2021.

O cancelamento da homologação se deu devido a empresa equivocadamente
não registrar no sistema BNC o seu lance após negociação para o item 20 (cota) porém na
proposta readequada reformulada a mesma mandou os valores corretos, modificando
assim o valor da Homologação.

Viçosa/AL, 8 de setembro de 2021.
JOÃO VICTOR CALHEIROS AMORIM SANTOS

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇ ÃO
ES CO L A R / P N A E
PARTES: O MUNICÍPIO DE VIÇOSA, e COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA- VALE DO PARAIBA,
CNPJ: 31.239.326/0001-08.
DO OBJETO: O objeto é aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE.
DA DESPESA: ÓRGÃO: 05- Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 0551 - Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade: 0550.12.361.0005.2007/0020.00.000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ELEMETO DE DESPESA: 339030000000 - material de consumo
Fonte de Recurso: 339030070000- gêneros alimentícios
Órgão: 05 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade: 0551 - Secretaria Municipal de Educação
Projeto/Atividade: 0550.12.306.0005.2014/0202.00.000- MAUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
Elemento de Despesa: 339030000000- material de consumo
Fonte de Recurso: 339030070000- gêneros alimentícios
DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a entrega
total dos produtos mediante cronograma da Secretaria Municipal de Educação ou até 31
de dezembro de 2021.
Viçosa - AL, 01 de setembro de 2021. João Victor Calheiros Amorim Santos - Prefeito
Municipal; Secretaria Municipal de Educação: Iolanda Kátia de Almeida Tenório -
Interveniente; COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA- VALE DO PARAIBA: Dyego Rafael Firmino
Amaral - Representante Legal.

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021/CPL/PMFG

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para
atender os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal. ADJUDICO o Pregão
Eletrônico 007/2021 - as empresas vencedoras desse certame nos termos da Ata da sessão
pública do pregão juntada aos autos, Proc. Adm. nº 1397/2020-PMFG. VENCEDORAS:
EMPRESA E .P DA SILVA SANTOS - EIRELI, CNPJ: 16.826.319/0001-00, LOTES: 01, 15, 16, 38,
53, 75, 87, VALOR TOTAL: R$ 96.918,80 (noventa e seis mil, novecentos e dezoito reais e
oitenta centavos); EMPRESA: 3R COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ:
37.512.032/0001-86, LOTES: 04, 14, 31, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56,
57, 71, 72, 73, 74, 84, 90, 92, VALOR TOTAL: R$ 338.643,65 (Trezentos e trinta oito mil,
seiscentos e quarenta três reais e sessenta cinco centavos); EMPRESA A N GOMES EIRELI-
ME, CNPJ: 34.642.561/0001-06, LOTES: 08, 11, 34, 60, 61, 62, 69, 81, 83, 86, 93. VALOR

TOTAL: R$ 98.624,17 (noventa e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais, e dezessete
centavos); EMPRESA V. N. M. DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ: 08.423.374/0001-21, LOTES: 02,
06, 10, 17, 19, 20, 26, 30, 32, 40, 50, 63, 65, 67, 70, 76, 88, VALOR TOTAL: R$ 178.446,59
(cento e setenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais, e cinquenta e nove
centavos); EMPRESA A C DA SILVA PINTO - ME - CNPJ: 27.279.291/0001-55, LOTES: 03, 07,
12, 13, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 33, 36, 39, 44, 64, 68, 80, 82, 89, VALOR TOTAL: R$
437.286,64 (quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais, e sessenta e
quatro centavos).

Homologo e declaro que a despesa satisfaz as exigências do art. 16,17 da Lei
Complementar 101/2000.

Ferreira Gomes-AP, 8 de setembro de 2021.
JOÃO ÁLVARO ROCHA RODRIGUES

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2021

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
para atender os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, PROC ES S O.
1397/2020.
EMPRESAS REGISTRADAS: E .P DA SILVA SANTOS - EIRELI, CNPJ: 16.826.319/0001-00, LOTES:
01, 15, 16, 38, 53, 75, 87, VALOR TOTAL: R$ 96.918,80 (noventa e seis mil, novecentos e
dezoito reais e oitenta centavos); 3R COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ:
37.512.032/0001-86, LOTES: 04, 14, 31, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 56,
57, 71, 72, 73, 74, 84, 90, 92, VALOR TOTAL: R$ 338.643,65 (Trezentos e trinta oito mil,
seiscentos e quarenta três reais e sessenta cinco centavos); A N GOMES EIRELI- ME, CNPJ:
34.642.561/0001-06, LOTES: 08, 11, 34, 60, 61, 62, 69, 81, 83, 86, 93. VALOR TOTAL: R$
98.624,17 (noventa e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais, e dezessete centavos); V.
N. M. DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ: 08.423.374/0001-21, LOTES: 02, 06, 10, 17, 19, 20, 26,
30, 32, 40, 50, 63, 65, 67, 70, 76, 88, VALOR TOTAL: R$ 178.446,59 (cento e setenta e oito
mil, quatrocentos e quarenta e seis reais, e cinquenta e nove centavos); A C DA SILVA
PINTO - ME - CNPJ: 27.279.291/0001-55, LOTES: 03, 07, 12, 13, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 33,
36, 39, 44, 64, 68, 80, 82, 89, VALOR TOTAL: R$ 437.286,64 (quatrocentos e trinta e sete
mil, duzentos e oitenta e seis reais, e sessenta e quatro centavos). DO GERENCIAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. DA
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contado da publicação do extrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Processo Administrativo n°. 026/2021- SECG/PMM.
A presente licitação tem por O objeto da presente licitação é a escolha da

proposta mais vantajosa para Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, de serviço de gerenciamento de controle de
frota com tecnologia de pagamentos por meio de cartões magnéticos microprocessados
(chip) com senha e voucher impresso para o abastecimento de combustíveis e lubrificantes
para atender às necessidades da frota de veículos da Prefeitura ou de propriedade de
terceiros a serviço da PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ e dos reservatórios dos grupos
geradores, distribuídos nas localidades onde PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ mantém
representações, conforme quantidades e especificações constantes no Termo Referência -
ANEXO I do Edital. Inicio de acolhimento das propostas dia 10/09/2021, ás 08h00 no site

www.licitacoes-e.com.br. (horário de Brasília). Fim do acolhimento das propostas:
27/09/2021 às 08h00.

Abertura das propostas: Dia 27/09/2021 às 08h00. Início da disputa de preços:
27/09/2021 às 12:h00 no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br, nº da Licitação
no Sistema: 895020.

Macapá-AP, 9 de Setembro de 2021.
ZACKS DE DEUS GOMES

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Processo Administrativo n°. 36.01.000.014/2021 - SEMAS.
A presente licitação tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO

(MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, conforme quantidades e
especificações constantes no Termo Referência - ANEXO I do Edital. Inicio de acolhimento
das propostas dia 14/09/2021 ás 17h30min. no site www.licitacoes-e.com.br. (horário de
Brasília). Abertura das propostas: Dia 28/09/2021 às 08h00. Início da disputa de preços: Dia
29/09/2021 às 10h30min no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do
Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação
no Sistema: 892413.

Macapá-AP, 10 de setembro de 2021.
ZACKS DE DEUS GOMES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial